30 a) ad messer Mazzeo 3. b) della sua maestà 2b. 3. c) Leggero 1. d) sopra de questo addit 3. e) dali altri dello 1. f) levao chillo Saracino da chillo officio 3. g) sua addit 3. h) Da Foggia andao lo re tre volte a 3. i) senta 3. k) che se potesse presto a soccorso 3c. l) da chella hora 3. m) se disse, cha lo re voleva 3. n) ita 1. 2a: Manfredonia di 2b; Manfredonia terra de 3. o) Dicembre 2a. 3. p) nelle feste di natale se nce fece gran trionfo, perchè ogni iorno 3. q) se nce fecero 3. r) chiù le piaceva 3. s) 1258. addit 1; Anno Domini 1258. de Iennaro 2; de lo mese di Iennaro 1258. praebet 3. t) Lanza adduni 2b. 3. u) In chisto anno 1258. de lo mese de 3. v) et Civitate desunt 2a. w) da fabrica addunt 2b. 3. x) più 1. 2b. y) metallo 3. z) sia in 3. aa) Molisio 3. a) de re Manfredi 3. b) ita 3; chiamò 1; chiamato 2. c) fratilli andaro 1; ad) messer Amelio addunt 2b. 3.

(61) Filius Iohannis Caraccioli, de quo supra §. 23. Ipsi Fridericus imperator propter patris fidem feudum quoddam concessit; v. diploma ap. Ammirato, Delle famiglie nobili Napoletane p. 109. (62) Luynius ea, quae inde a §. 132. narratur, ad a. 1258. refert, fultus eis, quae Saba Malaspina de solemnibus curia auctumno anni illius ibi habita tradit (Res Sic. II, 1). Sed vix credideris, Manfredum, si etiam 29. die Novembris Foggiae fuisset, iam die 2. Novembris diploma Vesentini dare potuisse, quod tamen exstat apud Boehm. Reg. Manfr. n. 18. Contra diplomata a Bethmanno exscripta regem a. 1260. mense Octobri usque ad diem 20. Novembris Foggiae fuisse ostendunt; neque dubito, quin ad hoc ipsum tempus ea, quae hic narratur, spectent. (63) Luynius haec ad a. 1265. revocavit; et profecto ex eis, quae ad §. 111 sqq. disputavimus, post a. 1263. collocanda erunt. Certius autem tempus determinari vix poterit. (64) Haec ad a. 1258. finem spectare, Luynius (p. 175. 176) ex eo concludit, quod nulla reginae mentio fiat, Manfredus autem secundam uxorem m. Iunio a. 1259. duxerit (v. Anonimo de Trani ap. Davanzati, Sulla seconda

moglie del re Manfredi p. 11). Concordant etiam ea, quae de Elisabethae et Ludovici legatis m. Februario a. sequenti Baroli a Manfredi susceptis supra dicta sunt. (65) Haec ad a. 1260. pertinere docet Ricord. Malesp. cap. 165, t. I, p. 989: Manfredi mandò in Toscana il conte Giordano suo malscalco con ottocento cavalieri Tedeschi, i quali giunsero a Siena ... all' uscita di Luglio nel 1260. Dubitari tamen poterit, num hi milites iam m. Ianuario e regno egressi fuerint. Cum illis et Senensibus Iordanus clarissimam illam victoriam ad Montem Apertum reportavit, qua tota fere Tuscia Manfredi dominio subiecta est. (66) Haec ex supra annotatis aut ad a. 1264. aut ad sequentem referenda erunt: Luynius maluit a. 1265. De campana cfr. Ricord. Malesp. cap. 148, p. 978: e di quella terra fue Manfredi Bonetta (Maletta) conte, camarlengo del detto re Manfredi, uomo di gran diletto, il quale per la sua memoria fece fare la grande campana di Manfredonia, la quale è la maggiore, che si trovi di larghezza, et non può sonare. (67) Vacantia, vacantia inuuptam puellam Apulis dici bene annotavit Muratorius.